tro dederit & concefferit pro perpetuo, ac etiam fuam
& noftram ecclefiam Wynton. ipfius gravibus fumptibns

& expenfis decentiflime & honeftiffime a fundamentis

reparaverit ac etiam renovaverit, ac nobis & eccleii<e

prsedift.
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praedicl. ad Dei laudem pariter 8c honorem vefliment2

& alia oi namenta quamplurima ex fuss devotionis fer-

vent- contulerit : Nos igitur volentes Reverendo Patri

antediclo, per quern & cujus interventu tanta beneficia

adepti lumus £c favorabiliter confecuti, grata viciffitu-

dine refpondere, nonnullaque alia bona fpiritualia &
temporalia Nobis & Prioratui nofiro & ecclefias noftrac

prsedictae a dieto Reverendo Patre magnifice facia

pariter & impenfa ipfiufque favores mukiplices aliqui-

bus bonis Fpiritualibus & orationum fuffragiis pro viri-

bus compenfare, concedimus & bona ride promittimus

pro nobis 8c fuccefforibus noflris firmiter in animas

nonxas prasfato Reverendo Patri Domino Wilhelmo
noftro Epifcopo pariter & Patrono, quod omnia fequen-

tia 8c fubferipta pro falute animas fuae ac progenitorum

8c benefaclorum ejufdem perpetuis futuris temporibus

faciemus 8c obfervabimus, eaque fie fieri 8z obfer-

vari prout inferius continetur inviolabiliter faciemus.

In primis vid. quod Reverendus Pater antedictus in

capella in qua fuam elegit fepulturam infra Ecclefiam

Cath. fupradictam in navi ejufdem ex parte auflrali

fituat. habebit tres monachos noftri conventus tres

mi/fas pro eo & fuis benefactoribus cotidie fpecialiter

celebrantes, debebuntque eaedem mifTas modo quo fe-

quitur perpetualiter celebrari. Prima mifTa vid. tam

in agitate quam yeme fummo mane, quae erit de Sancta

Maria : alias vero duo mifTa: die magis lucefcente de

fandtis aut de temporali fecundum devotionem cele-

brantium dicentur, hora tertia vid. five fexta : quo-

rum quidem monachorum taliter ut piaefertur cele-

brantinm pro eodem Reverendo Patre dum fuperftes

fuerit unufquifque in qualibet ejus mifTa dicat banc

collect. Rege quaefumus, pro ipfius Reverendi Patris

llatus incolumitate, ac orationem Deus cui proprium,

pro animabus patris & matris & benefaclorum Reve-

rendi Patris Epifcopi fupradicli. Poffquam vero idem

Reverendus Pater fubtraclus fueiit ab hac luce loco

collect. Rege quaefumus, de qua praefertur, dicetur pro

eodem Reverendo Patre oratio Deus qui inter apo-

ftoUcoi, fmgularker pro eodem. Quibus quidem

monachis
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monachis fie ut prseFertur celebnntibus Prior qui tunc

eft, & qui pro tempore erit, fingulis dicbus tres dena-

rios, vid. cuilibet eorum unutn denarium bonae & ufu-

alis monetae fideliter miniftrabit. Sacrifta etiam eccle-

fise fupradiclae inveniet eifdem tribus monachis omnia

officia miffae neceffaria vid. panem & vinum, librum &
calicem, veftimenta, luminaria altaris, palla, & quaecun-

que in hac parte ornamenta alia requifita. Concedimus

infuper pro nobis & fuccefToribus noftris, quod pueri

elemofinariae de elemofina difti Prioratus noftri viven-

tes qualibet no«5le perpetuis futuris temporibus ad dic-

tam capellam in qua corpus ditfri Reverendi Patris cum
in fata deceflit difponitur tumulari, cantabunt in hono-

re beatse Maria Virginis Antiphonam Salve Pegina,

vel Ave Rigina, & confequenter dicent Pfalmum de

Profundus cum Oratione Fidclium, vel Inclina, pro

animabus patris & matris dicli reverendi Patris, ac pro

anima difti Patris cum ab hac luce fubtraclus fuerit,
"&

animabus omnium fidelium defunclorum Pro prse-

miffis vero Nos Prior prasdifhis & fucceffores noftri

Priores qui pro tempore fuerint folvemus&folvent Ele-

mofinario dic~tae domus annuatim ad opus & utilitatem

didlorum puerorumfex folidos & otto denarios in fefto

Annunciationis beatae Marine Virginis in perpetuum.

Volumus etiam & concedimus pro nobis & fuccefToribus

noftris in perpetuum, quod die Sabbati cujufiibet fepti-

manae futurae monachi Prioratus noftri in ordine facer-

dotali conftitutij fani valentes & difpofiti ad celebran-

dum, ordinentur & intitulentur in tabula feriatim ad

celebrandum mifTas praediclas cotidie per feptimanam

tunc fequentem, & 11 cui de dictis monachis fubita In-

firmitas inter horam matutinarum & miflae hujufmodi

celebrand. vel prius acceflerit, feu aliud impedimentum
legitimum occurrerit, ita quod fie ut praefertur cele-

brare non poflit, tunc de ipfa infirmitate feu impedi-

mento, Priorem, Suppriorem vel tertium Priorem pise -

muniet, ipfeque fie praemunitus alium ad celebrandum
ut praefertur effectualiter fubrogabit, rriiffaque hujuf-

modi celebrabitur per eundem. Ad qua? omnia & liti-

gula facienda implenda & fideliter obfervanda obli-

c gam us
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gamus nos fucceflbres & Prioratum noftros prajdidtos

& omnia bona Prioratus noftri praedicli praefato Vene-

rabilt Patri ac ipfius heredibus & cxecutoribus ac

diftrictioni & cohercioni cujufcumque judicis noftri ec-

clefiafti vel etiam fecularis. In quorum omnium tefti-

monium figillum noftrum commune praefentibus appo-

fuimus. Dat. in domo noftra capitulari Wynton. de-

cimo fexto die menfis Augufti Anno Domini Millefimo

Quadringentefimo Quarto.

N° XVII.

TESTAMENTUM
W. Wykeham Epifcopi Wynton.

E Regiftro Arundel in Archivis Lamethanis.

Part. I. Fol. 215—218.

Collatum cum Exemplari in Veteri Regiftro. ColL

Winton.

IN nomine & honore furnmae & individuae Trinitatis

Patris & Filii & Spiritus Sancti. Amen. Quia

omne quod fit in tempore, in tempore corrumpetur, &
quodlibet mortale vivens paulatim dilabitur & deficit,

donee veniat ad ultimum defectum, qui eft mors ; &
nefcio quamdiu fubfiftam, & quando toilet me Factor

meus, eo quod cunctis diebus quibus nunc milito ex-

pefto donee veniat immutatio mea ; hac meditatione

gravi & continua follicitus Scpulfatus egoWiLHELMUs
Wykeham, Altiffimo permittente, humilis Minifter

Ecclefiae Cathedralis Wynton. licet indignus, non po-

nens fpem meam in praefentis vitas brevitate, quae eft

vapor ad modicum parens & fubito tranftens, fciens me
de hac valle miferiae neceflario recefliirum, fed diem &
horam exitus mei ignorans, ac cupiens mea noviffima

praevidere priufquam vadam ad eum qui me mifit, ad

honorem Plafmatoris mei & Domini Jefu Chrifti Filii

Dei, & pro falute animae meae, & pro remiflione omni-

um
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urn delictorum & peccatorum meorum, Testamen-
TUM meum five ultimam voluntatem meam fana mente
& puro corde, condo, ordino, & facio in hunc modum.
Imprimis lego & recommendo Animam meam omni-

potent! Deo, Plafmatori & Salvatori meo, qui earn cre-

avit ex nichilo ; humillimo corde ipfius clementiam
deprecans& requirens ut earn per debitum magnsc mi-
fericordiae fuae in focietate Electorum fuorum collocare

dignetur.

Item lego Corpus meum, cum ab hac luce migra-
vero, tradendum ecckfiafticae fepulturae in medio cujuf-

dam Capellae in Navi di&ae Ecclefia; ex parte auflrali

ejufdem per me de novo conftruclae.

De Bonis autem meis, quae michi contulit dementia

Salvatoris, fie difpono, volo, ordino & lego, viz. Quod
ultra & praeter expenfas ad honorem & laudem Dei

ratione funeris mei, Servifui, faciendas, quas committo

difpofitioni, ordinationi, & difcretioni Executorum &
Amicorum meorum, omnia debita mea quaecunque

quibufcunque perfonis ex quacunque caufa vel occafio-

ne Tint debita, plene & integre perfolvantur abfque

difficultate, contradiftione, impedimento feu dilatione

aliquali : et deinde Legata fubfcripta Legatariis qui-

bufcunque plene & integre perfolvantur : de quibus

rero onero confcientias Executorum meorum, quod
ipfi Executores mei omnia & fingula fubfcripta, fpeci-

ficata & legata, plene, bene, fideliter & integre, abfque

defalcatione, fubftraftione, feu diminutione quacunque
faciant & exequantur in omnibus, prout ipfi inde re-

fpondere voluerint coram fummo Judice Domino meo
Jefu Chrifto.

Item lego, volo & ordino, quod in caflro, manerio,

villa, feu loco alio quocunque in quo me mori conti-

gerit, Executores mei donent & diftribuant paupc-

ribus debilioribus & magis indigentibus perfonis de me
in vita & epifcopatu meo tenentibus ibidem, & in omni
loco per quern contigerit corpus meum deferri ufque

ad Ecclefiam meam Winton. ad orandum pro falute

animae meas cuilibet ipforum pauperum tenendum
quatuor denarios, & cuilibet alteri, ekemofynam pro

c 2 amore
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amore Dei petenti, duos denarios, vel unum denanum
ad minus, juxta difcretionem & ordinationem ipforum

Executorum meorum.
Item volo, ordino & lego, quod Execu tores mei

donent & diftribuant, die fepulturae corporis mei, cui-

libet pauperi indigenti venienti apud Winton. & elee-

mofynam pro amore Dei & falute animse meae petenti,

quatuor denarios.

Item lego Ducentas Libras dividendas inter pauperes

jprifonas * in prifonis de Newgate in London, Marefcal-

ciae Regis, Wolvefeye, Winton. Oxon. Berks. Gulde-

forde, Veteris & Novae Sarum, pro amore Dei, & pro

falute animae meae.

Item, Quia Deusdecorem domus fuae & locum ha-

bitationis fuae diligit, ad honorem & laudem ipfius Dei,

& Domini noftri Jefu Chrifti, & fanccae Mariae matris

fuae, Apoftolorumque ejus Petri & Pauli, & Patrono-

rum ecclefiae meae praedictae, nee non Sanctorum Brrini,

Swythuni, Eddae & Ethelwoldi, quorum corpora &
reliquiae in dicta continentur ecclefia ; volo & ordino

quod Executores mei corpus five medium ecclefiae fu-

pradictae inter alas auftralem & borealem, ab oftio oc-

cidental! chori ejufdem ecclefiae deorfum ufque ad fi-

nem occidentalem ejufdem ecclefiae, in muris, feneltris

& valto, honefte & honorifice, conformiter & decenter

fecundum exigentiam, formamque & modum novi ope-

ns alarum praediftarum nunc incepti, nee non & eafdem

alas per idem fpaiium in longitudine refici faciant, ac

debite reparari ufque ad fummam Duarum Millium &
Quingentarum Marcarum, fi tantum expendi oporteat

in opere fupradicco, pro completione & confummatione

ejufdem, juxta modum & formam fuperius limitat.

Hijs tamen conditionibus fervatis in praemiffis, quod
Prior & Conventus ecclefiae fupradictae inveniant to-

tum fcaffaldum ad opus praedic-ium necefTarium, feu

etiam opportunum ; ac quod gratis & libere permit-

tant & fuflineant calcem & zabulum de terris & quar-

reris eorum, ac hominum & tenentium fuorum, ubi

melius ac utilius, pro celeriori ac feliciori dicti operis

. expeditione, Executores mei viderint expedire, ad hu-

jufmodi
* Forfan, prifonar, i. c. prifor.aiies.
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jufmodi novum opus di&as ecclefiae, fodi, cariari, &'

abduci per operarios, a me vel Executoribus meis ad

hoc deputandos, quoufque opus hujufmodi fie ut pras-

mittitur totaliter compleatur ; ita etiam, quod lapides,

plumbum, ferramenta, meremium, vitrum, & quaecun-

que alia materia veteris operis ejufdem ecclefiae iutegre

cedat, remaneat, & convertatur in ufum, auxilium &
ntilitatem novi operis fupradicti. Volo etiam & or-

dino quod difpofitio & ordinatio hujuimodi novi

operis fiant per Magiftrutn Wilhelmum Winford, &
alios fufficientes, difcretos, & in arte ilia approbatos*

ab Executoribus meis, fi oportuerit, depiuandos : ac

quod Dominus Simon Membury nunc difti operis

Supervifor nee non & Solutor, fit etiam Solutor &
Supervifor in futurum, durante opere fupradicto, per

fupervifum, teltimonium & contra-rotulationem fratris

Johannis Wayte diclae ecclefiae meae Commonachi,
nuncque ex parte didtorum Prioris, & Conventus Con-
tra-rotulatoris operis fupradicti, dum modo fanus & in-

columis fuerit, & circa hoc laboiare potuerit : alio-

quin ipfo deficiente, feu laborare non valente, per fu-

pervifum, tefKmonium & contra-rotulationem alterius

diftas ecclefiae Commonachi, in hac parte difcreti fuf-

ficientis & ydonei ad hoc per dittos Priorcm & Con-
ventum capitulariter eligendi, durante opere memorato.

Quodque folutiones pro diftis operibus fiant de tem-

pore ad tempus per ordinationem, difpofitionem &
difcretionem omnium Executorum meorum, vel ad

minus quinque de iifdem, de fideliter adminiftrando

coram infinuante Teftamentum meum hujufmodi jura-

torum.

Item lego pro feneftris tarn fuperioribus quam .infe-

rioribus partis aufiralis ecclefiae pr3edic"rae per me repa-

ratae, bene & honefle & decenter juxta ordinationem

& difpofitionem Executorum rneorum vitriandis.

Quingentas Marcas. Et volo quod fiant hujufmodi

feneftrae vitreae incipiendo in fine occidentali ecclefiae

praedi&ae in novo opere per me facto feriatim & in

.ordine ufque ad completionem ac confummationem
omnium feneftrarum dicti novi operis partis auftralis